固原市卫生健康委员会

固原市教育体育局

固卫发〔2023〕13 号

关于举办固原市学校春季传染病防控
培训班的通知

各县（区）卫生健康局、教育体育局，宁夏师范学院，市直各有

关医疗卫生机构，市直属中小学、幼儿园：

根据 3月 6日“自治区卫生健康委、自治区教育厅关于做好

学校传染病防控”的通知，规范学校传染病报告管理工作，决定

召开固原市学校春季传染病防控培训班。现就有关事宜通知如下：

一、培训时间

2023 年 3 月 15 日-3 月 17 日

二、培训地点

固原市福苑饭店（开发区店）三楼会议室

三、参加人员

（一）各县（区）卫健局、教育局主管传染病防控领导及专

业人员各 1人；

文件

（二）各县（区）疾控中心主任、传染病科科长、业务工作

人员各 1人；

（三）市直各中小学、幼儿园分管学校卫生领导、校医各 1

人；

（四）各县（区）辖区学校分管领导或校医共 60 人（原州

区 15 名、西吉县 15 名、隆德县 10 名、泾源县 10 名、彭阳县

10 名），由教育局统计上报。

四、培训内容

校园常见传染病防控、学校健康教育、学校卫生法律法规等

内容。

五、其他事宜

参加培训人员交通费自理，食宿由培训方承担。各县（区）、

各相关单位严格按照培训要求通知相关人员参加，培训回执于 3

月 14 日前报市疾控中心疾控一科。

联系人：市疾控中心 马骞

联系电话：0954—2851669

电子邮箱：gycrb2022@126.com

附件 1：固原市校园春季传染病防控培训班日程安排

附件 2：培训回执

固原市教育体育局 固原市卫生健康委员会

2023 年 3 月 10 日

mailto:gycdcfyk@126.com

附件 1

固原市校园春季传染病防控培训班日程安排

时间：2023 年 3 月 15 日-17 日

时间 内容 主讲人

15 日（周三） 14:30-18:30 培训报到

16 日（周四）

08:40 签到

09:00-09:30 开幕式 尚锐军

10:00-11:30 校园常见传染病防控 张建东

14:30-16:00 全市疫苗针对传染病总结及存在的问题 陈彩玲

16:15-17:45 新形势下传染病防控工作的开展 李佳宁

17 日（周五）

09:00-10:00 学校健康教育 王明

10:15-11:20 学校卫生法律法规 石婕

11:30-12:00 总结 尚锐军

附件 2

培训回执

姓名 单位 联系电话